混合／乾式・湿式
リボンミキサー
二重リボン型の羽根形状を採用
せん断・循環運動を繰り返すことで、
均一な混合状態を実現します
RM-60型
仕様
型式 全容量
（ℓ）
処理量
（ℓ）
羽根
回転速度
（min−1）
モータ
（kW）
排出部
ダンパー
外寸法（mm） 排出口
（φ）
質量
（約kg）L B H TH C K KL KB
RM-20 30 20 100 0.4 手動横転 490 230 300 — — — — — — 150
RM-60 90 60 67 0.75 手動プラグ 680 340 430 1255 700 900 1370 550 100 255
RM-200 300 200 49 2.2 手動プラグ 1220 470 590 1520 800 1450 2120 850 200 510
RM-300 430 300 40 3.7 手動プラグ 1220 570 700 1630 800 1450 2210 900 200 714
RM-500 700 500 34 5.5 手動プラグ 1450 670 820 1750 800 1800 2580 1000 200 1120
RM-800 1150 800 29 7.5 手動プラグ 1600 800 990 1920 800 2050 2980 1300 300 1430
RM-1000 1500 1000 29 7.5 各種 2100 800 990 1920 800 2600 3600 1300 300 1630
RM-1500 2100 1500 24 11.0 各種 2150 950 1150 2280 1000 2700 3870 1450 300 2040
RM-2000 2850 2000 22 15.0 各種 2350 1050 1270 2400 1000 2900 3900 1550 300 2550
RM-3000 4250 3000 20 22.0 各種 2850 1160 1410 2540 1000 3500 — 1660 300 3570
※処理量3000ℓ以上の大型についても承ります。TH〜KBの細部寸法は大略です
※各種ダンパーには、自動プラグダンパー、手動、自動スライドダンパーなどがあります
※上記寸法は予告なく変更することがありますので、詳細は図面によってご確認ください
L
TH
KL
K
C
KB
H
B●● �U字または円筒型容器内に、種々の形状をした羽根
を螺旋状に取り付けた軸を回転させて混合撹拌し
ます。
●● �粉体の物性によって羽根形状を選択可能（凝集性
粉体や湿潤粉体には切込型、流動性のよい粉体や
磨耗性粉体にはパドル型が適しています。）
●● �少量の加液混合にも適しています。（要スプレーノズル）
●● �加熱乾燥や冷却などの操作が混合と同時におこな
えます。（要ジャケット）
特　長
⃝ 医薬品（GMP対応）　⃝ 食品（HACCP対応）
⃝ 化粧品　⃝ 化学原料　⃝ 合成樹脂
⃝ 各粉粒体の混合
用途例
127Da l ton  Powder Mach inery L ine Up
混
合
／
撹
拌
混
練
混
合
／
乾
式
・
湿
式
21_04_混合_118_147.indd   127 2021/04/16   10:48